
5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” projektu iesniegumu
sagatavošanas, iesniegšanas un vērtēšanas kārtība

21.02.2024.



Projektu atlases norise

2

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu
iesniegumu
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

saņemot informāciju no VARAM par projektiem ar pozitīvu atzinumu priekšatlasē, aģentūra izsludina 

ierobežotu projektu iesniegumu atlasi un nosūta uzaicinājumu projektu iesniedzējiem iesniegt projektu 

iesniegumus

uzaicinājumā aģentūra nosaka projekta iesnieguma iesniegšanas termiņu, kas katram plānošanas reģionam 

var būt atšķirīgs, vienlaikus nepārsniedzot 2024. gada 31.decembri



Projektu atlases norise

3

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu
iesniegumu
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

atlases nolikums, atbildes uz jautājumiem un cita noderīga informācija par atlasi būs pieejama www.cfla.gov.lv

atlases nolikumā – nosacījumi projekta iesnieguma sagatavošanai un iesniegšanai, projekta iesnieguma 

aizpildīšanas metodika, vērtēšanas kārtība un kritēriji, līguma projekts

http://www.cfla.gov.lv/


4

Projektu atlases norise

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu 
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

Projektu iesniegumu iesniegšanas laikā tiek piemērots “konsultē vispirms” princips:

uzaicinātais projekta iesniedzējs aģentūras noteiktajā termiņā iesniedz projekta iesniegumu 

priekšizskatīšanai;

aģentūra nodrošina projekta iesnieguma priekšizskatīšanu, komentāru sniegšanu



5

Projektu atlases norise

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu 
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

projekta iesniegumu un tā pielikumus iesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā 

(KPVIS)

Iesniegšanas termiņš 3 mēneši (ietverot priekšizskatīšanu)



Projektu atlases norise

6

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu 
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

vērtēšana atbilstoši publicētajiem vērtēšanas kritērijiem

precizējumu iesniegšanas termiņš atkarīgs no precizējumu apmēra, indikatīvi 1 mēnesis

pieejamas CFLA konsultācijas

Lēmums par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu, 

apstiprināšanu ar 

nosacījumu vai noraidīšanu



7

Atlases 
izsludināšana

Projektu 
iesniegumu 
priekšizskatīšana

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
vērtēšana, 
precizējumi

Precizēto 
projektu 
iesniegumu 
vērtēšana

Projektu 
īstenošana un 
uzraudzība

Atzinums par nosacījumu 

izpildi vai neizpildi

indikatīvi 1 mēneša laikā no precizētā projekta iesnieguma iesniegšanas

atbilstoši publicētajiem vērtēšanas kritērijiem un iepriekš izvirzītajiem nosacījumiem

Projektu atlases norise



Vienotie kritēriji

8

1.1. Projekta iesniedzējs ir pašvaldība, pašvaldības izveidota iestāde vai pašvaldības kapitālsabiedrība, un 

projekta īstenošanas termiņš atbilst MK noteikumos noteiktajam (pasākumu īsteno līdz 2029. gada 31. decembrim)

1.2. Projekta iesniedzējam un sadarbības partnerim nav VID administrēto nodokļu parādu

1.3. Izmaksu attiecināmība

✓ atbilstības pārbaudei projekta iesniegumā sniedz plānoto izmaksu lietderīguma pamatojumu un izmaksu apmēra pamatojumu 

– t.i., projekta iesniegumā plānotās izmaksas atbilst vidējām tirgus cenām konkrētās izmaksu pozīcijās (informāciju var pamatot ar, 

piemēram, publiski pieejamu avotu par preču vai pakalpojumu cenām norādīšanu, provizorisku tirgus izpēti, noslēgtiem nodomu 

protokoliem vai līgumiem (ja attiecināms), u.c. informāciju

✓ projekta vadības personāla atlīdzības izmaksas 10 % apmērā no projekta tiešajām attiecināmajām izmaksām, bet neieskaitot tiešās 

personāla izmaksas (administrēšanas kapacitātes sadaļā norāda informāciju par personālu)

1.4. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās 

varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi

1.5. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju un/ vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja 

īstenotajiem vai īstenošanā esošiem projektiem vai atbalsta pasākumiem

1.6. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana)



1.7. Projekta iesniedzēja un sadarbības partnera administrēšanas, īstenošanas un finanšu kapacitāte

✓ norādīti un pamatoti finansējuma avoti līdzfinansējuma nodrošināšanai

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi:

✓projekta iesniedzēja un sadarbības partnera (ja attiecināms) pakalpojuma (kas izriet no pašvaldības autonomās funkcijas) enerģijas

patēriņa (MWh) vai laika (h), vai izmaksu uz vienu klientu (euro) projekta īstenošanas jomā aprēķins un aprēķinu pamatojošie

dokumenti, piemēram, energosertifikātu, rēķinus, cenrādi, atskaites, sistēmas izrakstus, dienesta atskaites vai citus pārskatus, kuros

tiek fiksēti uzskaites ierīču dati vai avoti, kas ir pārbaudāmi (pārbaudot avotu ticamību) un izsekojami pirms PI iesniegšanas un pēc

projekta pabeigšanas

Vienotie kritēriji

9

1.9. Plānotās atbalstāmās darbības

✓ projekta darbības tiek veiktas finansējuma saņēmēja/sadarbības partnera īpašumā vai valdījumā esošajā objektā vai, ja īpašuma

valdījuma tiesības projekta iesniedzējs (publiska persona) ir ieguvis uz termiņu, kas nav īsāks par pieciem gadiem no projekta

noslēguma maksājuma veikšanas finansējuma saņēmējam

1.10. Mērķa grupa (mērķa grupas – pašvaldības un iedzīvotāju, kuri izmanto pašvaldību sniegtos pakalpojumus,

lielums, mērķa grupas vajadzības un problēmas, kas risināmas ar projektā plānotajām darbībām)

1.11. Informācija par sadarbības partneri:

✓ pamatojums sadarbības partnera izvēlei, nepieciešamības pamatojums;

✓ noslēgts sadarbības līgums



10

Specifiskie atbilstības kritēriji

2.1. Projekta idejas koncepts ir iekļauts plānošanas reģiona attīstības programmā (apstiprināta plānošanas reģiona 
attīstības padomes sēdē) un par to ir saņemts pozitīvs VARAM atzinums

2.2. Projektā plānotie ieguldījumi tiek veikti pilsētu funkcionālajās teritorijās, kas noteiktas plānošanas reģiona 
attīstības programmā

2.3. Projekta idejai ir saņemts Latvijas Zinātnes padomes atzinums, ka projekta ideja ir vērtējama kā inovatīvs 
risinājums

2.4. Projektā paredzēts īstenot inovatīvu risinājumu iepirkumu

✓ projekta iesniegumā iekļauts invovatīva risinājuma iepirkuma apraksts, pievienoti tirgus izpētes dokumenti vai citi pamatojošie 
dokumenti, piemēram, tehniskā specifikācija)

2.5. Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājuma izveidošana vai attīstība (ja attiecināms) atbilst normatīvajiem 
aktiem par Valsts informācijas sistēmu vai institūcijas informācijas sistēmu un to darbībai nepieciešamo informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju  resursu un pakalpojumu attīstību un likvidēšanas uzraudzību, kā arī valsts informācijas 
sistēmu vai institūcijas informācijas sistēmu vispārējām tehniskajām un drošības prasībām

✓ pievienots VARAM atzinums par informācijas sistēmas, IKT risinājuma vai pakalpojuma attīstības aktivitātes saskaņošanu atbilstoši 
Ministru kabineta 2023. gada 4. jūlija noteikumu Nr. 368 “Informācijas sistēmu un to darbībai nepieciešamo informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju resursu un pakalpojumu attīstības aktivitāšu un likvidēšanas uzraudzības kārtība” prasībām

2.6. Visām projekta ietvaros paredzētajām būvniecības darbībām (ja attiecināms) ir vismaz šāda gatavības stadija:

✓ sagatavots projektēšanas uzdevums par būvniecības ieceres dokumentu sagatavošanu vai iesniegta būvvaldes izziņa, kas
apliecina, ka iepriekš minētie dokumenti nav nepieciešami, un iesniegta indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse (tāme)



11

Specifiskie atbilstības kritēriji

2.7. Ja projektā plānota infrastruktūras (piemēram, ēkas, tīkla infrastruktūra) attīstīšana, 
īsteno aktivitātes, kas nodrošina klimata pārmaiņu mazināšanu (siltumnīcefekta gāzu
emisiju samazināšanu vai oglekļa dioksīda piesaisti), kā arī nodrošina atbilstību
pielāgošanās klimata pārmaiņām aspektiem (applūstoša teritorija, uzplūdu radītie 
riski, iekštelpu pārkaršanas riski, izvērtētā vēja brāzmu un lietusgāžu plūdu radīto 
bojājumu ietekme)

horizontālais princips

“Klimatdrošināšana”  un “Nenodarīt būtisku 

kaitējumu”

2.8. Tiek ievērots horizontālais princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu”:

✓ projektā paredzēta zaļā publiskā iepirkuma prasību ievērošana

✓ jaunas infrastruktūras attīstība vai būvniecības darbības netiek plānotas īpaši aizsargājamajās
dabas teritorijās, kur nepieciešams nodrošināt ES nozīmes dzīvotņu un sugu aizsardzību

✓ ja projekts ietver neizmantojamas būves vai lietošanai bīstamas ēkas vai citu vidi degradējošu
objektu nojaukšanu, tad projekta iesniedzējs apliecina, ka vismaz 70 procenti (pēc masas) no
nebīstamiem būvgružiem un ēku nojaukšanas atkritumiem tiks sagatavoti atkalizmantošanai,
pārstrādei un citu materiālu reģenerācijai

2.9. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina vienlīdzību, iekļaušanu, nediskrimināciju
un pamattiesību ievērošanu  (3 vispārīgās un 3 specifiskās horizontālā principa darbības) 

horizontālais princips

“Nenodarīt būtisku kaitējumu”

horizontālais princips

“Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un 

pamattiesību ievērošana”



Paldies par uzmanību!

Informācija saziņai

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadītāja vietniece

zane.egle@cfla.gov.lv
Tālr. +371 24248792

mailto:zane.egle@cfla.gov.lv

	Slide 1: 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” projektu iesniegumu sagatavošanas, iesniegšanas un vērtēšanas kārtība
	Slide 2: Projektu atlases norise
	Slide 3: Projektu atlases norise
	Slide 4: Projektu atlases norise
	Slide 5: Projektu atlases norise
	Slide 6: Projektu atlases norise
	Slide 7: Projektu atlases norise
	Slide 8: Vienotie kritēriji
	Slide 9: Vienotie kritēriji
	Slide 10: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 11: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 12

